
Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky                           IČO: 00647209                           Email: vrutky@vrutky.sk 
IBAN: SK04 0200 0000 0000 1172 4362                      DIČ: 2020591716                       www.vrutky.sk 
BIC: SUBASKBX                                                          Tel.: 043/424 18 00                     Fax: 043/428 12 85      
           1 

 

MESTSKÝ ÚRAD VRÚTKY 
Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky 

 
 

Váš list číslo/zo dňa: Naše číslo: Vybavuje/kontakt: Vrútky, 

Značka 438/2016 Mgr. Košútová 11.02.2016 

  043/424 18 20  
  lenka.kosutova@vrutky.sk  
 

Vec: 
Výzva na predloženie cenovej ponuky – prieskum trhu 
 

V súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov si Vás v rámci prieskumu trhu pri jednoduchej zákazke (zákazke s nižšou 
hodnotou ako je hodnota podlimitnej zákazky) dovoľujeme vyzvať na predloženie cenovej 
ponuky na predmet zákazky: 
- Vyhotovenie energetického auditu na rekonštrukciu Mestského úradu s pracovným názvom: 
„Zníženie energetickej náročnosti Mestského úradu vo Vrútkach“, v rámci výzvy Operačného 
programu Kvalita životného prostredia, Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové 
hospodárstvo vo všetkých sektoroch, Investičná priorita 4.3 - Podpora energetickej 
efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo 
verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore bývania, Špecifický cieľ : 
4.3.1., Zameranie : Zníženie energetickej náročnosti verejných budov. 

 
Verejný obstarávateľ upozorňuje záujemcov, že pred predložením ponuky je vhodné vykonať 
obhliadku. Ak záujemca prejaví záujem o vykonanie obhliadky stavby, táto sa uskutoční 
v dňoch od 11. 02. 2016 do 15. 02. 2016, na základe dohody s prednostom MsÚ, Ing. 
Viliamom Majdom, PhD., tel. č.: 0915 870 777, e-mail: prednosta@vrutky.sk. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov :   Mesto Vrútky 
IČO :    00 647 209 
DIČ:     20 20 591 716 
Sídlo :    Mestský úrad Vrútky, Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky 
Štatutárny zástupca:  Ing. Miroslav Mazúr - primátor mesta 
e-mail:    vrutky@vrutky.sk 
Telefón:    043/4241800 
Fax:     043 4281285 
 
 
 
 
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

    Mgr. Lenka Košútová, referát vnútornej správy  
Telefón :   043/4241812 
E- mail :   lenka.kosutova@vrutky.sk  
 



Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky                           IČO: 00647209                           Email: vrutky@vrutky.sk 
IBAN: SK04 0200 0000 0000 1172 4362                      DIČ: 2020591716                       www.vrutky.sk 
BIC: SUBASKBX                                                          Tel.: 043/424 18 00                     Fax: 043/428 12 85      
           2 

Kontaktná osoba vo veciach predmetu zákazky: 
Ing. Dušan Kramár, vedúci odboru výstavby a životného     
prostredia 

Telefón :   043/4241812 
E- mail :   dusan.kramar@vrutky.sk 
 

2.  Predmet zákazky 
Predmetom zákazky je obstaranie spracovania energetického auditu v rámci projektu 
„Zníženie energetickej náročnosti Mestského úradu vo Vrútkach“, ktorá je riešená v rámci 
výzvy Operačného programu Kvalita životného prostredia, Prioritná os 4 - Energeticky 
efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, Investičná priorita 4.3 - 
Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z 
obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore 
bývania, Špecifický cieľ : 4.3.1., Zameranie : Zníženie energetickej náročnosti verejných 
budov. 
Kompletná výzva je zverejnená na: http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-
znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/ . 
 
3. Spoločný slovník obstarávania (CPV):  
71314000-2 – Energetika a súvisiace služby 
 
4. Predpokladaná hodnota zákazky: 
1 893, 33 € bez DPH 
 
5. Opis predmetu zákazky: 
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov predloženie cenovej ponuky na spracovania 
energetického auditu „Zníženie energetickej náročnosti Mestského úradu vo Vrútkach“, ktorá 
je riešená v rámci výzvy Operačného programu Kvalita životného prostredia, Prioritná os 4 - 
Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, Investičná priorita 
4.3 - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z 
obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore 
bývania, Špecifický cieľ : 4.3.1., Zameranie : Zníženie energetickej náročnosti verejných 
budov. 
Kompletná výzva je zverejnená na: http://www.op-kzp.sk/obsah-vyzvy/6-vyzva-zamerana-na-
znizenie-energetickej-narocnosti-verejnych-budov-opkzp-po4-sc431-2015-6/ 
Projektová dokumentácia musí byť spracovaná v súlade s platnou legislatívou, vrátane návrhu 
opatrení na úsporu energie v budove a ich environmentálne, ekonomické a energetické 
hodnotenie, vrátane vyčíslenia potenciálu úspor energie. Kritériom navrhovaných opatrení je 
čo najvyššia úspora primárnych energetických zdrojov na m2 celkovej podlahovej plochy 
budovy.  
Budova Mestského úradu Vrútky je postavená na parc. č. KNC 76/1 katastrálne územie 
Vrútky. 
Zastavaná plocha je vo výmere 560 m² a úžitková plocha 1 320 m². 
 
Dokumentácia musí obsahovať : 
Dodanie energetického auditu v zmysle zákona č. 321/2014 Z.z. o energetickej efektívnosti a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dodávateľ musí vypracovať a odovzdať Energetický 
audit (východiskový dokument) a vypracovať správu z energetického auditu. 
 



Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky                           IČO: 00647209                           Email: vrutky@vrutky.sk 
IBAN: SK04 0200 0000 0000 1172 4362                      DIČ: 2020591716                       www.vrutky.sk 
BIC: SUBASKBX                                                          Tel.: 043/424 18 00                     Fax: 043/428 12 85      
           3 

Predpokladaný rozsah prác: 
- zateplenie fasády, výmenu okien, výmenu vchodových dverí, zateplenie stropu 
- výmenu ústredného kúrenia (vedenie, radiátory, kotol). 
- výmenu osvetlenia a inštaláciu podhľadov (zníženie stropov). 
 
Požadujeme aby stanovená cena bola vyčíslená v nasledovnej štruktúre:  
Navrhovaná cena predmetu  zákazky musí byť stanovená podľa § 3  zákona č. 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov, ako navrhovaná zmluvná cena bez DPH, sadzba DPH 
a výška DPH, navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. V prípade, ak spoločnosť nie je 
platcom DPH, túto skutočnosť uvedie do svojej ponuky.  
 
6. Zdroj finan čných prostriedkov: 
Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a 
neskôr v prípade úspešnosti žiadosti o poskytnutie NFP bude prefinancovaný zo zdrojov 
ERDF, štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ 
vyžaduje minimálne 14-dňovú lehotu splatnosti predložených faktúr. Úhrada faktúr bude 
realizovaná bezhotovostným prevodom v zmysle platných predpisov. 
 
7. Miesto a termín realizácie: 
Miesto poskytnutia služby: Mesto Vrútky 
Dodanie služby: do 29. 02. 2016 
 
8. Typ zmluvného vzťahu: 
Na uskutočnenie predmetu zákazky bude uzatvorená zmluva.  
 
9. Náklady na ponuku: 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 
 
10. Obsah ponuky (podmienky účasti a cenová ponuka): 
Ponuka uchádzačov musí obsahovať: 
1. cenová ponuka spracovaná podľa  prílohy č. 1 výzvy Návrh na plnenie kritérií na 
vyhodnotenie ponúk 
2. zoznam minimálne 5 referencií o spracovaní podobných energetických auditov pre budovy  
slúžiace verejnosti. V referencii uchádzač uvedie odberateľa, predmet plnenia, cenu, rok 
dodania, kontaktnú osobu odberateľa a kontakt na ňu.  
3. čestné vyhlásenie uchádzača, že nie je v likvidácii, konkurze a že si riadne plní všetky 
odvodové povinnosti.  
4. relevantný doklad o tom, že uchádzač môže poskytovať službu (výpis z obchodného 
registra, živnostenského registra, osvedčenie..). (Kópia dokladu o oprávnení podnikať na daný 
predmet zákazky - Predloženie dokladu o oprávnení poskytovať službu § 26 ods. 2 písm. e) 
zákona v predmete zákazky (výpis z obchodného alebo výpis zo živnostenského registra) 
alebo kópia potvrdenia o zapísaní do zoznamu podnikateľov podľa § 128 ods. 1  zákona, ku 
dňu podpisu zmluvy). 
 
11.  Miesto a lehota na predkladanie ponuky:  
11.1 Predkladanie ponuky doručením listinnou formou alebo osobným doručením. Uchádzač 
predloží ponuku v jednom vyhotovení v uzatvorenom a označenom obale. Obal ponuky musí 
obsahovať nasledovné údaje:  



Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky                           IČO: 00647209                           Email: vrutky@vrutky.sk 
IBAN: SK04 0200 0000 0000 1172 4362                      DIČ: 2020591716                       www.vrutky.sk 
BIC: SUBASKBX                                                          Tel.: 043/424 18 00                     Fax: 043/428 12 85      
           4 

11.2 Adresu obstarávateľa uvedenú vo výzve,  
11.3 Adresu uchádzača,  
11.4 Označenie heslom súťaže „Energetický audit MsÚ“ - NEOTVÁRA Ť! 
11.5 Stránkové hodiny v podateľni verejného obstarávateľa (pre osobné doručenie) sú v 
pracovné dni  pondelok, utorok, štvrtok od 8,00 hod. do 15.00 hod., streda od 08.00 hod. do 
17.00 hod., piatok od 08.00 hod do 14.00 hod.    
11.6 Lehota, v ktorej je potrebné doručiť cenovú ponuku: do 17. februára 2016  (streda) do 
14,00 hod. ( rozhodujúcim termínom je doručenie verejnému obstarávateľovi, nie podanie na 
doručenie). 
 
12. Vyhodnotenie ponúk: 
Ponuky budú vyhodnotené podľa kritéria „Cena“, v sídle obstarávateľa uvedenom v bode č. 1 
bez účasti uchádzačov.  
Úspešný bude ten uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu celkom za 
zákazku v EUR.  
 
13. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk:  
Všetkým uchádzačom, ktorí predložia cenovú ponuku bude zaslané oznámenie o výsledku 
vyhodnotenia ponúk prostredníctvom elektronickej pošty. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje 
právo v prípade zmeny okolností neprijať žiadnu ponuku.  
 
14. Použitie elektronickej aukcie:  
Nie.  
 
15. Doplňujúce informácie:  
Zákazka nie je vyhradená pre chránené dielne alebo chránené pracoviská. Verejný 
obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nebude spĺňať podmienky účasti, 
ale aj iné podmienky, ktoré vyplývajú z výzvy na predkladanie ponúk.  
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup:  

• ak ani jeden uchádzač alebo záujemca nesplnil podmienky účasti vo verejnom 
obstarávaní,  

• nebola predložená ani jedna ponuka,  
• ani jedna predložená ponuka nezodpovedá určeným požiadavkám,  
• ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie,  
• ak celková suma ponuky je príliš vysoká  

 
Vo Vrútkach, dňa 11.02.2016 
 

Ing. Miroslav Mazúr, v.r. 
                                                                                                primátor mesta

 

 

 

 

 



 5 

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk 

 

A. Identifika čné údaje uchádzača 

Názov uchádzača:  

Sídlo:  

Štatutárny zástupca:  

IČO:  

DIČ:  

IČ DPH:  

Zapísaný (ŽR SR, OR SR, 

iné): 

 

Číslo účtu:  

Telefón:  

E-mail:  

 

B. Návrh na plnenie kritérií 

Vypracovanie energetického auditu budovy Mestský úrad Vrútky  

Cena bez DPH  

DPH 20 %  

Cena celkom  

 

V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto skutočnosť a uvedie cenu 

celkom. 

 

Miesto:  

Dátum:  

Podpis, pečiatka (ak sa používa):  

 

 


